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PETYCJA 

Suwałki, 6 grudnia 2019 r. 

Sz.P. 
Czesław Renkiewicz 
Prezydent Miasta Suwałk 

Szanowny Panie Prezydencie, 

na podstawie przepisów Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018.870), działając 

w interesie publicznym, w reakcji na liczne głosy sprzeciwu wobec nowego projektu herbu 

Suwałk ze strony suwalczan oraz pominięcie głosu i opinii mieszkańców naszego miasta, 

składamy petycję „Nie dla nowego projektu herbu Suwałk". 

UZASADNIENIE 

Reprezentując mieszkańców Suwałk oczekujemy konkretnego wyjaśnienia przyczyn zmiany 

herbu, ponieważ wzbudza ona zbyt wiele negatywnych emocji. Zmiana jest uważana za 

bezmyślne dysponowanie pieniędzmi. Uważamy, że są ważniejsze i potrzebniejsze wydatki w 

naszym mieście. 

Ponadto zmiana wyglądu herbu została wykonana bez zgody i wiedzy suwalczan, przez co 
czujemy się bardzo pominięci. Jak można pominąć osoby, które żyją pod tym właśnie herbem 
i tworzą to miasto? Zabieramy głos w tej sprawie, ponieważ znacząco dotyka nas 
zlekceważenie. Takie sytuacje nie powinny mieć miejsca. Władze Suwałk są reprezentantami 

miasta oraz jego mieszkańców i nie mogą pozwalać sobie na potajemne i samodzielne 
podejmowanie tak ważnych decyzji, które powinny zostać skonsultowane i przedyskutowane 
wraz z suwalczanami. 



Nie zgadzamy się z nowym projektem herbu zaprezentowanym na insygniach władzy. Projekt 
ten nie podoba się mieszkańcom Suwałk. Nowy wygląd herbu jest powodem do drwin i 
śmiechu. Posiada wiele elementów, które mogą być obiektem wstydu oraz zażenowania. Czy 
chcemy aby miasto Suwałki było kojarzone w tak negatywny sposób? 

Dlaczego po tylu latach herb musi być zmieniony? Dlaczego mieszkańcy Suwałk zostali 
pominięci przy tej decyzji, a duża Ich część nadal nie wie, że herb będzie miał inny wygląd? 

Które konkretnie elementy w obecnym herbie są nieprawidłowe i dlaczego? Czy według zasad 
heraldyki może być wykonany tylko jeden projekt herbu? Czy nie ma możliwości aby odwołać 

się od przedstawionego projektu i poprosić o inne przykłady? Czy nowy projekt herbu jest 
ostateczny, a j ego zmiana konieczna? 

Zapoznając się z zasadami heraldyki na stornie internetowej, każdy może śmiało stwierdzić, że 

nowy projekt herbu może wyglądać inaczej, a nadal być uregulowany prawnie. Potwierdzają to 
również eksperci, którzy sądzą, że przedstawiony projekt został wykonany niestarannie i 
pozostawia wiele wątpliwości. 

Uprzejmie prosimy o konkretne i logiczne wyjaśnienia. 

Zgodnie z art. 391 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U 2018.2096) odpowiedź 

prosimy przesyłać na adresy poczty elektronicznej. 

W imieniu mieszkańców miasta Suwałki, 
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Załączniki: 

1. Treść internetowej petycji 
2. 68-stronnicowa lista 1751 podpisów mieszkańców miasta Suwałki 


